14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

Portaria 043-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE POLICIA CIVIL,
conforme abaixo, de acordo com a LC 439 de 09/05/2008 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3307441 / 1 ALEXANDRE VIEIRA SOARES 4 5 01/09/2022
2693054 / 4 ALINE BATISTA RANGEL

CECATO
3 4 01/10/2022

3127672 / 1 HUMBERTO MILEIP DUARTE
MACHADO

5 6 01/11/2022

3123812 / 1 IGOR DE OLIVEIRA
CARNEIRO

5 6 01/11/2022

2552060 / 2 MARCIA CRISTINA DE
FREITAS KOBI

4 5 01/09/2022

2803240 / 3 RODRIGO ABREU CAMPOREZ
DA SILVA

1 2 01/09/2022

3475247 / 1 VALDIMAR CHIEPPE CELCINO 4 5 01/07/2022

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DELEGADO DE POLICIA
PC-DP, conforme abaixo, de acordo com a LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
2917041 / 3 ALDARI DOS SANTOS PIMENTEL 4 5 01/10/2022
3890279 / 1 BRUNO ALVES RODRIGUES 2 3 01/09/2022
3910342 / 1 BRUNO VIEIRA DE FREITAS 2 3 01/11/2022
366344 / 1 CARLOS TADEU CARVALHO DE MENEZES 12 13 01/09/2022
3968456 / 1 DANIEL AUGUSTO DUBOC FERREIRA 1 2 01/05/2021
3015092 / 1 EDUARDO PIMENTA MOTA 1 2 01/09/2022
3359514 / 1 ERICO DE ALMEIDA MANGARAVITE 4 5 01/10/2022
2989603 / 1 FABRICIO LUCINDO LIMA 5 6 01/11/2022
3909026 / 1 LORENA MARQUES DE OLIVEIRA ROBALDO 2 3 01/11/2022
3360903 / 2 LUIZ SERGIO AURICH FILHO 2 3 01/10/2022
3164063 / 2 RAFAEL AMARAL FERREIRA 2 3 01/11/2022
3015092 / 1 EDUARDO PIMENTA MOTA 1 2 01/09/2022
331767 / 51 SEBASTIAO CAETANO 14 15 01/09/2022

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESCRIVAO DE POLICIA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3587134 / 1 ANDREA LYRA TRAVASSOS BARBOSA VILAR 3 4 01/09/2022
366356 / 51 ANDREIA PAIVA COCK FERREIRA 13 14 01/09/2022
3835430 / 1 ARIANE DE AZEVEDO SILVA 1 2 01/04/2020
3835430 / 1 ARIANE DE AZEVEDO SILVA 2 3 01/04/2022
2557100 / 2 CHRISTIANY FRASSON DA SILVA SOUZA 2 3 01/11/2022
3123774 / 2 DANIELLE SAADE FORTALEZA CHALUB 2 3 01/09/2022
3727432 / 1 FELIPE SILVA FERREIRA 3 4 01/11/2022
366400 / 51 FRANCISCO JORGE ALVES 13 14 01/09/2022
3726037 / 1 GABRIELA MARIA PARMA MARCAL 3 4 01/11/2022
3727475 / 1 GABRIELA RECEPUTI 3 4 01/11/2022
366540 / 51 GERALDO ALOCHIO DA CUNHA 13 14 01/09/2022
366976 / 51 GILBERTO BARRETO FILHO 13 14 01/09/2022
366680 / 51 GILDECIO ALVES FERNANDES 13 14 01/09/2022
625593 / 6 HOXELANY DO AMARAL MIRANDA 2 3 01/11/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4

E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

366319 / 51 JAQUELINE MARIA ALBERTINO DOS SANTOS VIEIRA 13 14 01/09/2022
3727106 / 1 JHULIAN PRISCILA ALVES DOS SANTOS 3 4 01/11/2022
242795 / 51 JOAO VICENTE PISA DE BARROS 13 14 01/09/2022
3915166 / 1 JOSE ALBERTO MEDEIROS ARAGAO 2 3 01/11/2022
3727092 / 1 LEANDRO RIBEIRO CHAGAS 3 4 01/11/2022
366733 / 51 LETICIA FIM DOS SANTOS ARRUDA 13 14 01/09/2022
366320 / 51 LILIAN OLIVEIRA CERQUEIRA GOES 13 14 01/09/2022
3586715 / 1 LIVIA MARIA DE FARIA E SILVA 3 4 01/11/2022
3419347 / 2 LORENA BOZZI MALACARNE COSTA 2 3 01/11/2022
3358003 / 1 LUIZ GUSTAVO BALESTRERO COSTA 3 4 01/10/2022
3519163 / 1 MARCELO DUARTE MACIEL 4 5 01/09/2022
3726797 / 1 MARCELO MOTA BERTO 3 4 01/11/2022
3729133 / 1 MARIANA GUIMARAES DE FREITAS GAZIR 3 4 01/11/2022
3727629 / 1 MAYARA PEIXOTO GAVA PERRONE 3 4 01/11/2022
2989751 / 2 NARAYANA ROCHA MOULAZ 3 4 01/11/2022
366952 / 51 PATRICIA DE FIGUEIREDO BACHIR 13 14 01/09/2022
366915 / 51 RISETE AREAS FERNANDES 13 14 01/09/2022
3726614 / 1 SAULO ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO 3 4 01/11/2022
366629 / 51 SILGMAR BASTOS LOPES 13 14 01/10/2022
366034 / 51 WASHINGTON ALMEIDA COTTA 13 14 01/09/2022
366551 / 51 WELLIS FRANCISCO DE SOUZA 13 14 01/09/2022

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de INVESTIGADOR DE POLICIA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 531 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3313190 / 1 ACEUMIR JORGE BRAGA 4 5 01/09/2022
542742 / 13 ALESSANDRO DA CRUZ SEABRA 2 3 01/11/2022
534186 / 7 ALESSANDRO VALADARES 2 3 01/11/2022
377792 / 51 ALEXANDRE SENA BRAGA 11 12 01/09/2022
3909166 / 1 AMERICO ANTONIO SCARPAT 2 3 01/11/2022
3064743 / 1 ANDRE LELIS DE AQUINO 5 6 01/05/2021
3063852 / 1 ANDRESA CHRISTINA RESENDE DIAS 4 5 01/10/2022
3909301 / 1 ANTONIO JORGE SANTOS 2 3 01/11/2022
3434591 / 1 ARNAUD AGOSTINHO CORDEIRO FILHO 4 5 01/09/2022
3316742 / 1 CALEBE ROSA BARCELLOS 4 5 01/01/2022
4078772 / 1 CHRISTIAN SILVA MARTINS 1 2 01/05/2022
2812819 / 3 ELIANE SIMOES NASCIMENTO 2 3 01/11/2022
3553221 / 2 ENILDO GONCALVES LEITE 2 3 01/02/2022
314083 / 1 EVERALDO PATROCINIO REIS 4 5 01/10/2022
3316769 / 1 FABIO JOSE DE OLIVEIRA GONCALVES 4 5 01/10/2022
3904695 / 1 GUILHERME GOMES RIBEIRO 2 3 01/10/2022
4076494 / 1 HERON KELLER 1 2 01/05/2022
3313506 / 1 HEROS DE OLIVEIRA CASTRO 4 5 01/10/2022
575747 / 7 IDEVALDO PIRES FILHO 2 3 01/11/2022
291630 / 2 IRONILDA SANTOS RANGEL 2 3 01/11/2022
615710 / 2 JACQUELINE RIBEIRO FUTTER 2 3 01/02/2019
3532003 / 1 JADYSILVIO DUARTE MOREIRA 4 5 01/11/2022
3909204 / 1 MARCELO FERNANDES RAVANI 2 3 01/11/2022
3907740 / 1 MARCELO PASSOS 2 3 01/11/2022
3648435 / 1 MARIA DA PENHA DOS SANTOS SILVA 2 3 01/02/2022
3669866 / 1 MARLUCE ALMEIDA DE OLIVEIRA FERNANDES 3 4 01/09/2022
2543486 / 1 MATHEUS ANTONIO DOS SANTOS FILHO 9 10 01/11/2022
336911 / 22 NEON MARTINS DOS SANTOS 3 4 01/09/2022
3912515 / 1 NEWTON CLAUDIO DE MATTOS JUNIOR 2 3 01/11/2022
375059 / 51 NIVALDO DE OLIVEIRA FRANCA 11 12 01/11/2022
398710 / 1 PEDRO VIEIRA TAPIAS 3 4 01/10/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4

16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

3904199 / 1 QUELE CRISTINE MIRANDA DOS SANTOS SALARINI 2 3 01/10/2022
3065103 / 1 RENATO LUIS DA SILVA 6 7 01/09/2022
315026 / 51 ROBSON BARBOZA 14 15 01/10/2022
566606 / 17 ROSANE DE ASSUMPCAO CAVALCANTE 1 2 01/05/2022
318052 / 2 VAILTON MACIEL GUEDES DE ALMEIDA 3 4 01/09/2022

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de MEDICO LEGISTA, conforme
abaixo, de acordo com a LC 422 de 07/12/2007 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
2925281 / 1 MARIA JULIANA CALIMAN E GURGEL 7 8 01/11/2022

Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PERITO OFICIAL CRIMINAL,
conforme abaixo, de acordo com a LC 882 de 27/12/2017.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
338154 / 51 EVERALDO CAMPOS RIBEIRO 13 14 01/09/2022
333612 / 51 GLAISON CARDOSO FERREIRA 14 15 01/11/2022
333636 / 51 JOSE JAVARINI SANT ANNA 13 14 01/11/2022
3180786 / 3 LUCYANA VIEIRA LANCA 4 5 01/11/2022
297840 / 51 MARLUCE DE ARAUJO SILVA DO NASCIMENTO 13 14 01/09/2022

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 18 de janeiro de 2023.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - RESPONDENDO

CONFORME DECRETO Nº134-S, PUBLICADO EM 18/01/2023
Protocolo 1009992

Portaria 044-S, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC NOME DE PARA VIGENCIA
436632 / 52 CHARLIES GIOVANI

CYPRESTE DOS SANTOS
14 15 01/11/2022

1552481 / 52 DANIELI CRUZ MAESTRI 12 13 01/11/2022
2558785 / 52 ELISABETE BUTKE BRANDT 13 14 01/11/2022
1552279 / 52 FLAVIO COSMI PETRI 13 14 01/11/2022
1552767 / 52 LECY NUNES PEREIRA 13 14 01/10/2022
1529706 / 52 MARIA ALVES FAINO

FLORENCO
13 14 01/10/2022

1552813 / 52 RENATO GERALDO DA
SILVA

13 14 01/11/2022

1552457 / 52 SONIA MARIA SILVA DE
SOUZA TELLES

13 14 01/10/2022

1528386 / 52 WENNA MARIA PEREIRA
DOS SANTOS

10 11 01/11/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 22:10:42 Código de Autenticação: be305cc4